
SERVIZIO: SETTORE ECONOMATO

DIVISIONE: AREA FINANZE

  del  11 APRILE 2025

n. 30/AF

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Rettifica, per mero errore materiale, degli impegni assunti con la 
determinazione n.AF112 del 28/11/2024 ad oggetto:Affidamento diretto per 
la fornitura in noleggio di n.4 fotocopiatori in adesione alla convenzione 
Consip SpA stipulata con Olivetti SpA.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art.
Codice bilancio

Importo Fornitore Descrizione

UTILIZZO BENI DI TERZI 
(AFFITTO BENI MOBILI - CANONE 
CONSIP FOTOCOPIATORI)

 2025  1641  2025  1  349,54 OLIVETTI  S.P.A.

Cod. Siope
1.01.06.04.00

1401

CUP
B47A1650CDCIG

UTILIZZO BENI DI TERZI 
(AFFITTO BENI MOBILI - CANONE 
CONSIP FOTOCOPIATORI)

 2026  1641  2026  1  466,04 OLIVETTI  S.P.A.

Cod. Siope
1.01.06.04.00

1401

CUP
B47A1650CDCIG

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

 2026  9141  2026  1  466,04 OLIVETTI  S.P.A.

Cod. Siope
1.09.01.04.00

1401

CUP
B47A1650CDCIG

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

 2025  9141  2025  1  349,54 OLIVETTI  S.P.A.

Cod. Siope
1.09.01.04.00

1401

CUP
B47A1650CDCIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 .

F.to D.ssa Anna Maria Battaini

IL DIRIGENTE AREA FINANZEBorgomanero, lì 11/04/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2025/2027; 

-  con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 21 gennaio 2025 è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione del bilancio 2025/2027;  

- con decreto sindacale n.2 del 31 gennaio 2024 è stata attribuita al sottoscritto dirigente 
la direzione dell’Area Finanze e le relative sostituzioni; 

 
Richiamata la propria determinazione n.AF112 del 28/11/2024, ad oggetto: “Affidamento 
diretto per la fornitura in noleggio di n.4 fotocopiatori in adesione alla convenzione Consip 
SpA stipulata con Olivetti SpA.  
 
Constatato che nella predetta determinazione, per mero errore materiale, veniva citata, 

tanto nella premessa quanto nella parte dispositiva l’installazione di un fotocopiatore 

“nell’Area Segreteria - settore Protocollo URP” - anziché nell’”Area Tecnica” e 

conseguentemente veniva assunto formale impegno di spesa sul capitolo 1241/1 

assegnato all’area Segreteria Generale, anziché sui capitoli 9141/1 e 1641/1 assegnati 

all’Area Tecnica. 

Rilevata quindi la necessità di rettificare gli impegni assunti per avere una corretta 

imputazione contabile. 

Tutto ciò premesso e considerato. 

DETERMINA 

 

 
1. di rettificare, per mero errore materiale, la determina Dirigenziale n.AF112 del  

28/11/2024, come segue:  

- ridurre l’impegno assunto sul capitolo 1241/1 codice AF112/2 di € 699,07 per l’anno 

2025  e di € 932,08 per l’anno 2026;  

- impegnare i medesimi importi imputando la spesa come indicato nel relativo 

prospetto riepilogativo; 

2. di confermare le restanti parti della Determinazione Dirigenziale n.AF112 del 
28/11/2024; 

3. di disporre, ai sensi ai sensi degli artt. n. 37 c.1, lettera b) del D.lgs. 33/2013 e n. 29 c. 1 
del D.lgs. 50/2016, la pubblicazione del presente atto nella sezione del sito 
"Amministrazione trasparente”; 

4. ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs 118/2011- allegato n.4/2, la spesa è imputata 
all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere. 

 
 
Responsabile dell’istruttoria del procedimento: Antonina Maggio – settore Economato 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 30/AF  del  11 APRILE 2025

Oggetto:Rettifica, per mero errore materiale, degli impegni assunti con la 
determinazione n.AF112 del 28/11/2024 ad oggetto:Affidamento diretto per 
la fornitura in noleggio di n.4 fotocopiatori in adesione alla convenzione 
Consip SpA stipulata con Olivetti SpA.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

UTILIZZO BENI DI TERZI 
(AFFITTO BENI MOBILI - CANONE 
CONSIP FOTOCOPIATORI)

OLIVETTI  S.P.A. 349,54

1.01.06.04.00

B47A1650CDCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2025  1641  2025 

UTILIZZO BENI DI TERZI 
(AFFITTO BENI MOBILI - CANONE 
CONSIP FOTOCOPIATORI)

OLIVETTI  S.P.A. 466,04

1.01.06.04.00

B47A1650CDCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2026  1641  2026 

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

OLIVETTI  S.P.A. 466,04

1.09.01.04.00

B47A1650CDCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2026  9141  2026 

NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
URBANISTICA

OLIVETTI  S.P.A. 349,54

1.09.01.04.00

B47A1650CDCIG
CUP

1401Cod. Siope

 1  2025  9141  2025 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
147 bis e 183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 16/04/2025

Determina 30/AF  del  11 APRILE 2025


